СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от  12 ноября 2018 г. № 34/2018 – 461

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.07.2009 №23/07-425 «Об утверждении Положения о Департаменте финансов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.07.2009 № 23/07-425 «Об утверждении Положения о Департаменте финансов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. В пункте 2.4 слова «,контроля в сфере закупок» исключить.
1.2. Пункт 3.19 изложить в следующей редакции: «3.19. Осуществляет функции по организации исполнения местного бюджета, управлению единым счетом бюджета и бюджетными средствами.».
1.3. Пункт 3.20 изложить в следующей редакции: «3.20. Устанавливает в соответствии с бюджетным законодательством порядки, регламентирующие исполнение местного бюджета.».
1.4. Пункт 3.22 исключить.
1.5. В пункте 3.27 слова «статьями 269.1, 269.2» заменить словами «статьей 269.2».
[bookmark: _GoBack]1.6. Пункт 3.32 изложить в следующей редакции: «3.32. Осуществляет организацию и контроль за исполнением судебных актов по вопросам своей компетенции в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
1.7. Дополнить пунктом 3.32.1 следующего содержания:
«3.32.1. Устанавливает порядок для главных распорядителей средств бюджета  муниципального образования городского округа «Сыктывкар» направления в Департамент финансов информации о результатах рассмотрения дела в суде, информации о наличии оснований для обжалования судебного акта, а также при наличии оснований для обжалования судебного акта и в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса информации о результатах обжалования судебного акта.».
1.8. В пункте 3.38 слова «частями 5, 8» заменить словами «частью 8».
1.9. В пункте 4.1 слова «органов государственной власти и управления Республики Коми» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти, органов государственной и исполнительной власти Республики Коми».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 г. за исключением пунктов 1.7, 1.9, которые вступают в силу со дня принятия решения.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                               В.В.Козлов

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                           				  А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i